
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.04.2019 № 2/4 
 

Об утверждении структуры  
администрации городского округа Истра  

Московской области 
 

                В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании п. 4 ст. 37 Устава городского округа Истра Московской 
области, Совет депутатов решил: 
 

1. Утвердить структуру администрации городского округа Истра Московской 
области (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа 
Истра от 29.12.2018 № 1/22 «Об утверждении структуры администрации 
городского округа Истра Московской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и 

разместить на официальном интернет - сайте администрации городского округа 
Истра. 
 
 
Председатель Совета депутатов                         Глава  
городского округа Истра                                     городского округа Истра                                             

 

______________А.Г. Скворцов                            _________________А.Г. Вихарев 
 
 



  

 
Приложение к Решению Совета депутатов 

городского округа Истра Московской области 
«Об утверждении структуры администрации 

городского округа Истра Московской области» 
 

от 25.04.2019 № 2/4 
 
                        

Структура администрации городского округа Истра Московской области состоит из: 
 

1. 2(двух) первых заместителей главы администрации городского округа Истра 
Московской области; 

 
2. 4 (четырех) заместителей главы администрации городского округа Истра 

Московской области; 
 
3. 2 (двух) заместителей главы администрации городского округа Истра Московской 

области – начальника управления; 
 
4. Управляющего делами администрации городского округа Истра Московской области; 
 
5. 1  (одного) комитета; 
 
6. 10 (десяти) управлений; 
 
7. 13 (тринадцати) территориальных управлений; 
 
8. 2 (двух) самостоятельных секторов; 
 
9. 2 (двух) секторов в составе управления; 
 
10. 28 (двадцати восьми) отделов: 
 
• 11 (одиннадцати) отделов администрации; 

• 17 (семнадцати) отделов в составе управлений администрации. 

Полномочия заместителей главы администрации городского округа Истра Московской 

области определяются должностными инструкциями. 

Полномочия, функции, задачи органов администрации городского округа Истра 

Московской области определяются положениями об этих органах. 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

